JUSTIÇA ELEITORAL
094ª ZONA ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N. 024/2020

O Excelentíssimo Senhor MATEUS DA
JORNADA FORTES, MM. Juiz Eleitoral
desta Zona, Circunscrição Eleitoral do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais,

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que será
publicado no Diário da Justiça Eletrônico – DJE, no dia 26 de agosto de 2020, Edital de Nomeação dos membros
componentes das Mesas Receptoras de Votos do Município de Pinheirinho do Vale: seções 4, 9, 10, 12, 13, 17,
21, 22, 25, 32, 119, 132, 136, 145, 161 e Apoio Logístico desta Zona, para as ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
que serão realizadas no dia 15 de novembro de 2020 e, em segundo turno, se houver, no dia 29, nos termos do
artigo 120, caput, do Código Eleitoral, e designação dos locais de votação, consoante o disposto no artigo 135 do
aludido diploma legal.

Não será realizada audiência pública de nomeação na sede desta Zona Eleitoral, devido às
precauções necessárias para contenção da pandemia causada pela COVID -19.

E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital, que vai afixado no local de costume.

Dado e passado nesta Cidade de Frederico Westphalen em 19 de agosto de 2020. Eu, TIAGO
MATEUS PEREIRA, Chefe de Cartório da 94ª Zona Eleitoral, subscrevo.

MATEUS DA JORNADA FORTES,

Juiz Eleitoral da 94ªZona.

Documento assinado eletronicamente por Mateus da Jornada Fortes, Juiz Eleitoral, em 19/08/2020, às 15:26,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0371676 e o código CRC
BF8FBC7A.

_______________________________________________________________________________________________________________
Rua Tenente Lira, 986 - Bairro Centro - Frederico Westphalen/RS - CEP 98400-000

www.tre-rs.jus.br - Fone: (55) 3744 6725